



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS ESTADO DO PARANÁ

## ERRATA

### PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 153/2013 – PMM

**A Pregoeira no uso de suas atribuições legais RETIFICA o Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 153/2013 – PMM, que prevê a AQUISIÇÃO, INSTALAÇÃO E RECARGA DE EXTINTORES DE INCÊNDIO PARA ATENDER SECRETARIAS, ALTERANDO especificações, valores unitários, totais e o valor global, conforme planilha abaixo e PRORROGA a abertura do certame para o dia 07/01/2014 ÀS 09:00 HORAS.**

ITEM	QTD	UNID	ESPECIFICAÇÃO	UNIT	TOTAL
1	113	UND	Recarga de Extintor PQS - 01 Kg - incluindo teste hidrostáticos, pintura de cilindro e reposição de peças.	20,00	2.260,00
2	15	UND	Recarga de Extintor PQS - 02 Kg - incluindo teste hidrostáticos, pintura de cilindro e reposição de peças.	28,00	420,00
3	120	UND	Recarga de Extintor PQS - 04 Kg - incluindo teste hidrostáticos, pintura de cilindro e reposição de peças.	50,00	6.000,00
4	70	UND	Recarga de Extintor PQS - 06 Kg - incluindo teste hidrostáticos, pintura de cilindro e reposição de peças.	60,00	4.200,00
5	15	UND	Recarga de Extintor PQS - 12 Kg - incluindo teste hidrostáticos, pintura de cilindro e reposição de peças.	80,00	1.200,00
6	30	UND	Recarga de Extintor CO2 - 06 Kg - incluindo teste hidrostáticos, pintura de cilindro e reposição de peças.	90,00	2.700,00
7	48	UND	Recarga de Extintor de Água Pressurizada - 10 litros - incluindo teste hidrostáticos, pintura de cilindro e reposição de peças.	50,00	2.400,00
8	20	UND	Teste Hidrostático de mangueira hidrante incluindo substituição de peças que se fizerem necessárias.	25,00	500,00
9	40	UND	Aquisição de extintor PQS 01	67,00	2.680,00
10	30	UND	Aquisição com instalação de extintor PQS 04 Kg - com fornecimento de suporte de parede, conjunto de buchas e parafusos.	130,00	3.900,00
11	30	UND	Aquisição com instalação de extintor PQS 06 Kg - com fornecimento de suporte de parede, conjunto de buchas e parafusos.	150,00	4.500,00
12	15	UND	Aquisição com instalação de extintor PQS 08 Kg - com fornecimento de suporte de parede, conjunto de buchas e parafusos.	170,00	2.550,00
13	20	UND	Aquisição com instalação de Extintor CO2 6 KG - com fornecimento de suporte de parede, conjunto de buchas	390,00	7.800,00
14	20	UND	Aquisição com instalação de extintor de água pressurizada - 10 litros - com fornecimento de suporte de parede, conjunto de buchas e parafusos.	145,00	2.900,00
15	15	UND	Aquisição com instalação de esguicho 1 1/2.	39,00	585,00
16	40	UND	Aquisição com instalação de luz de emergência.	65,00	2.600,00
17	50	UND	Aquisição com instalação de placas indicativas de extintores e rota de fuga	15,00	750,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$47.945,00</b>

Matinhos, 12 de dezembro de 2013.

**JANETE DE FÁTIMA SCHMITZ**

Rua Pastor Elias Abraão, 22 centro - Matinhos – Paraná – Brasil  
CEP 83.260-000 – Fones (41) 3971-6012/6140 / Fax: (41) 3971-6143  
[www.matinhos.pr.gov.br](http://www.matinhos.pr.gov.br) / [licitacao@matinhos.pr.gov.br](mailto:licitacao@matinhos.pr.gov.br)



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS ESTADO DO PARANÁ

Pregoeira